
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THỊ TRẤN VÂN DU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 
 

 

Vân Du, ngày        tháng 09 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra an toàn thực phẩm 

 trong dịp Tết trung thu năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN VÂN DU 
 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2020/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Thực hiện Kế hoạch số 214/KH-UBND ngày 30/08/2024 của UBND huyện 

Thạch Thành Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Trung Thu năm 

2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 18/09/2023 của ủy ban nhân dân thị 

trấn Vân Du triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Dịp tết trung thu năm 

2024; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa-xã hội, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết trung thu năm 2024, 

gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Lê Văn Dũng P.Chủ tịch UBND Thị trấn Trưởng đoàn 

2.  Ông: Nguyễn Văn Thành Trưởng trạm Y tế Thành viên 

3. Ông: Bách Văn Nghĩa Trưởng công an thị trấn Thành viên 

4. Bà:   Trần Thị Kim Anh CC VH-XH Thư ký 

5. Bà:    Lê Thị Vân CC ĐC-NN Thành viên 

6. Bà:    Quách Thị Tươi CC TP-HT Thành viên 

7. Ông:  Nguyễn Đăng Lăng Chủ tịch MTTQ Thành viên 

8. Bà:    Trịnh Thị Hương Chủ tịch HLHPN Thành viên 



9. Bà:  Quách Thị Như Trang Chủ tịch HLHPN Thành viên 

10. Ông:  Nguyễn Đình Huỳnh CT. Hội Nông Dân Thành viên 

11. Ông:  Nguyễn Ngọc Hữu CT. Hội CCB Thành viên 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm 

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, các cơ sở sản xuất hộ gia đình, 

đại lý kinh doanh thực phẩm như: bánh trung thu, kẹo, rượu, bia, nước giải khát; 

nguyên liệu, phụ gia thực phẩm sản xuất bánh trung thu, các cơ sở kinh doanh dịch vụ 

ăn uống không cố định phụ thuộc phân cấp quản lý của UBND thị trấn; thực hiện các 

nội dung của Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 04/09/2024 của UBND thị trấn về việc 

triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Trung thu năm 2024.  

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 09/9/2024 đến hết ngày 17/9/2024  

- Đối tượng kiểm tra: Chủ các cửa hàng, hộ sản xuất, kinh doanh (có phụ lục 

đính kèm)  

2. Xử lý hoặc kiến nghị người có thẩm quyền xử lý các hành vi vi phạm về an 

toàn thực phẩm; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về UBND huyện theo quy định.  

Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBNDThị trấn, các bộ phận, đơn vị có liên quan; chủ các cơ sở 

được kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như  Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, CHXH. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Xuân Dương 

 


		chutich.vandutt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-09T22:15:34+0700


		vandu.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-10T07:49:48+0700


		2024-09-10T07:50:16+0700


		2024-09-10T07:50:54+0700




